



0602/1002

**VI Semester 3 Years LL.B./ X Semester 5 Years
B.A.LL.B./B.B.A.LL.B. Examination, December 2015
TAXATION LAWS**

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 100

- Instructions:** 1. Answer Q. No. 9 and **any 5** of the **remaining** questions.
2. Q. No. 9 carries **20** marks and **remaining** question carries **16** marks **each**.
3. Answers should be written **completely** either in **English** or **Kannada**.

- Q. No. 1. What is agricultural income ? How agricultural income is treated for income tax purpose under Income Tax Act ? Marks : 16
ವ್ಯವಸಾಯ ವರಮಾನ ಎಂದರೇನು ? ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯದ ಆದಾಯವನ್ನು ತೆರಿಗೆಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಆಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ?
- Q. No. 2. Define the term casual income. State the circumstances in which the casual incomes are taxable. Marks : 16
ಆಕಸ್ಮಿಕ ಆದಾಯವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ. ಯಾವ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಆಕಸ್ಮಿಕ ಆದಾಯವನ್ನು ಕರ ನಿರ್ಣಯಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಹುದು ತಿಳಿಸಿ.
- Q. No. 3. Explain the power of the Commissioner of Income Tax to reduce or waive penalty under I.T. Act. Marks : 16
ಆ. ತೆ. ಅಧಿನಿಯಮ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಂಡ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲು ಅಥವಾ ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡಲು ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಇರುವ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 4. What is meant by net wealth and state the assets that are not included in the net wealth of an assessee ? Marks : 16
ನಿವ್ವಳ ಸಂಪತ್ತು ಎಂದರೇನು ? ಮತ್ತು ಕರ ತುಂಬುವವನ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಿವ್ವಳ ಸಂಪತ್ತಿಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

P.T.O.



- Q. No. 5. Explain the provision and procedure relating to the registration of goods under Excise Act. Marks : 16
 ಅಬಕಾರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಸರಕು ನೋಂದಣಿಗೆ ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 6. Discuss the provisions relating to assessment of duty under Customs Act. Marks : 16
 ಸೀಮಾಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸುಂಕ ನಿರ್ಧರಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.
- Q. No. 7. Explain the law relating to sale or purchase in the course of inter-state trade or commerce under Central Sales Tax Act. Marks : 16
 ಕೇಂದ್ರ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಅಂತರರಾಜ್ಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಅಥವಾ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಅಥವಾ ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವ ಕಾನೂನುಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 8. Write notes on **any two** of the following : Marks : 16
 ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡಕ್ಕೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ :
 1) Tax evasion and Tax avoidance
 ಕರ ತಪ್ಪಿಸು ಮತ್ತು ಕರ ತಪ್ಪಿಸುವಿಕೆ
 2) Deemed wealth
 ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವ ಸಂಪತ್ತು
 3) Advantage and disadvantage of value added tax.
 ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆಯ ಅನುಕೂಲಗಳು ಮತ್ತು ಅನಾನುಕೂಲಗಳು.
- Q. No. 9. Solve **any two** of the following problems : Marks : 20
 ಕೆಳಗಿನ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರಿ :
 a) Mr. 'M' an Indian citizen left India for the first time on 30-05-2013 for the purpose of permanently settling down in England. Determine his residential status for the assessment year 2014-15
 'M' ಎಂಬ ಭಾರತೀಯ ನಾಗರಿಕನೊಬ್ಬ ಪ್ರಪ್ರಥಮವಾಗಿ 30-05-13 ರಂದು ಇಂಗ್ಲೆಂಡಿಗೆ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದೊಡನೆ ಭಾರತದಿಂದ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಾನೆ. ಇಲ್ಲಿ ಕರನಿರ್ಧಾರಣ ವರ್ಷ 2014-15 ರಲ್ಲಿ ಅವನ ನಿವಾಸ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟಪಡಿಸಿ.



- b) An Assessee was an authorised dealer of Sony Electronic products which were sold to different customers in Karnataka under the direct billing from Sony Ltd. in Delhi. Is there a sale in course of inter-state trade or commerce ? Give reason.

ಕರದಾತನು ಸೋನಿ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸುವ ಅಧಿಕೃತ ವರ್ತಕನಾಗಿದ್ದು, ಈ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಡೆಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸೋನಿ ನಿಯಮಿತದಿಂದ ನೇರ ಬಿಲ್ಲಿಂಗ್ ಮಾಡಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಗಿರಾಕಿಗಳಿಗೆ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಮಾರಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಮಾರಾಟವು ಅಂತರರಾಜ್ಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಮಾರಾಟವಾಗಿದೆಯೇ ? ಕಾರಣ ಸಹಿತ ವಿವರಿಸಿ.

- c) Draw a format showing computation of taxable income from let out house property.

ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಬರುವ ವರಮಾನ ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಲು ಇರುವ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.
